A tempestatis abripiat, aut fluctus absorbeat, aut in æternam prædam pirata crudelis abducat ⁱ. Adversus hæc ergo multiformia sæculi mala, ^j castigatis et castis actibus resistamus. Beati autem ^k atris merita jam in tuto ^l posita securi magnificemus, qui gubernaculum fidei viriliter tenens ^m anchoram spei tranquilla jam in statione composuit, et plenam cœlestibus divitiis, et æternis mercibus navem optato in littore collocavit: qui contra omnes adversarios ⁿ scutum timoris Dei tandiu infatigabiliter tenuit, donec ad victoriam perveniret. ^o Quid enim fuit totus vitæ illius cursus, nisi unius cum vigili hoste conflictus? ^p Quantis hic cæcis a via veritatis errantibus, et de summa jam in profundum rupe pendentibus, amissum reddidit visum, et illum, quo Christus ^q videretur, reparavit intuitum? Quantorum auribus surdis, et infidelitatis ^r obturatione damnatis, ad percipiendam vocem cœlestium mandatorum pretiosum infudit auditum, ut vocanti Deo misericordiam responderet per obedientiam? Quantos intrinsecus vulneratos angelici oris **252** arte, et ^s orationum ab infirmitate curavit? Quantos per longam incuriam peccati labe resolutos, et quadam lepræ contagione perfusos, castigationibus, exhortationibus expiando, Deo in se operante mundavit? Quantorum animas viventes in corpore, jam defunctas, et delictorum mole obrutas ac sepultas, ad emendationem, tanquam ad lucem ^t vocando Deo resuscitavit, et Domini sui adhirandus imitator jam mortuas Deo e contrario ^u mortificet vitali morte peccato. ^v Tunc in alia parte ea quæ aperuerat salubritate claudibat; ne ^w eis res aliena concupiscibilis appareret, ne interiori homini maculam exterior culpa transmitteret; ne ad cor tenebræ per vias lucis intrarent; ne

sanitatum auctor intravit. Quantis, etc. Item supplet cod. Urbevet.

^p Cod. Urbevet., videtur.

^q Idem cod., obturatione damnatis.

^r Cod. Vatic. 1277, Quantos intrinsecus vulneratos angelici oris arte, et orationum firmitate curavit? Quantos per longam, etc. Ita et cod. 4951, codd. Urbevet., Martin. et Laurent. omittunt ab infirmitate.

^s Cod. Vat. 4951, vocante Deo resuscitavit; iidem codd. S. Crucis 12 et Vat. 1277 addunt: ut Domini sui admirandus imitator jam mortuas Deo e contrario animas mortificaret, etc.

^t Cod. Martin., mortificavit.

^u Codex Vatican. 4951, Nihil hominem aliorum blandimentis damnatione mentis consentiens. Tunc in alia parte ea quæ aperuerat, salubriter gaudebat. Quo ordine hæc faciebat? claudibat utique eos docendo, ne alienum malum viderent, ne eis res aliena concupiscibilis appareret, ne exterioris culpa transmitteret, quæ veneno peccati animam inficeret, ne ad cor tenebræ per viam lucis, etc. Cod. Urbevet., Nihil hominum malorum blandimentis depravatione mentis consentiebat. Tunc in alia parte ea, quæ aperuerat salubritate claudibat. Quo ordine hoc faciebat? claudibat utique eos docendo, ne alienum malum viderent, ne eis res aliena concupiscibilis appareret; ne eis conjux extranea pulchra esset in peccati venenum, et per affectum animam penetraret, ne interiori homini maculam exterioris culpa transmitteret.